



## IMFORME EMITIDO POR EL COMITÉ DE DIRECCION DE CONTURSA PARA LA VALORACIÓN DE OFERTAS

### EXPEDIENTE

05/19

### OBJETO

MONTAJE ELECTRICOS EN EVENTOS

### OFERTAS PRESENTADAS

INSTALSERVIC, S.C.P.

### CRITERIOS PARA LA VALORACIÓN

ECONOMICO. PRECIOS POR SERVICIOS. 70 PUNTOS  
MEJORA MEDIO AMBIENTAL. 8 PUNTOS  
MEJORA DEL SERVICIO. 10 PUNTOS.  
MEJORA TECNICA. 12 PUNTOS.

### OFERTA MÁS VENTAJOSA

LA PRESENTADA POR INSTALSERVICE, S.C.P.  
MEJOR OFERTA ECONOMICA 70 PUNTOS (SE ADJUNTA TABLA DE PRECIOS). NO SIUPERAN LOS  
PRECIOS MÁXIMOS DE CADA SERVICIO. COMPROMISO DE CUMPLIR TODAS LAS MEJORAS. 30 PUNTOS.

### PRECIO MÁXIMO DE LICITACIÓN

EL PRECIO MÁXIMO DE LICITACIÓN ERA DE 241.847,12 €/AÑO 483.694,24 €/DOS AÑOS

### OFERTA ANORMAL O DESPROPORCIONADA

UNICA OFERTA.

### PROPUESTA/PRECIO DE ADJUDICACIÓN

SE PROPONE LA ADJUDICACIÓN A LA EMPRESA INSTALSERVICE, S.C.P. SIENDO EL PRECIO DE  
ADJUDICACIÓN DE 216.994,71 €/AÑO 433.989,42 €/DOS AÑOS.  
NO SUPERA EL PRECIO MÁXIMO DE LICITACIÓN.

### FECHA Y FIRMA DEL COMITÉ DE DIRECCIÓN

OSUNA ESPAÑA  
MIGUEL -  
27285873F

Firmado digitalmente por  
OSUNA ESPAÑA MIGUEL -  
27285873F  
Fecha: 2019.03.20 18:03:37  
+01'00'

JOSE LUIS DOMINGUEZ SALAS

DETERMINACIÓN PRECIO DE LICITACIÓN. CONCURSO MONTAJES ELECTRICOS						
SERVICIOS ELÉCTRICOS	UNIDADES	PRECIO MÁXIMO		INSTALSERVIC		
		€	TOTAL	€/UNIDAD	TOTAL	
Iluminación de stand modular por m2 (incluyendo carril + foco LED y cuadro eléctrico)	39.000,00	3,18	124.020,00	2,70	105.300,00	
Placa de 2 enchufes	675,00	4,25	2.869,16	4,02	2.713,50	
Placa de 3 enchufes	375,00	6,76	2.536,05	6,08	2.280,00	
Placa de 4 enchufes	62,50	7,92	494,89	7,12	445,00	
Cuadro de 3 kw	112,50	15,92	1.791,14	15,05	1.693,13	
Cuadro/acometida de 5 kw	450,00	24,31	10.937,61	23,09	10.390,50	
Cuadro/acometida de 10 kw	50,00	33,21	1.660,49	31,54	1.577,00	
Cuadro/acometida de 15 kw	50,00	59,15	2.957,40	56,19	2.809,50	
Cuadro/acometida de 15 kw con 6 circuitos	120,00	121,90	14.628,00	115,80	13.896,00	
Cuadro/acometida de 25 kw	10,00	126,34	1.263,41	120,02	1.200,20	
Cuadro/acometida de 26 - 50 kw	15,00	223,94	3.359,03	211,71	3.175,65	
Cuadro de hasta 51-75 kw	30,00	130,39	3.911,72	122,85	3.685,50	
Cuadro de hasta 76-100 kw	30,00	296,56	8.896,69	281,71	8.451,30	
Conexión provisional monofásica	10,00	7,17	71,66	6,81	68,10	
Conexión provisional trifásica	5,00	7,32	36,62	6,93	34,65	
Certificado de instalaciones y revisión de instalación para stands de diseño de hasta 5 kw	37,50	31,69	1.188,53	30,07	1.127,63	
Certificado de instalaciones y revisión de instalación para stands de diseño de hasta 10 kw	56,25	31,69	1.782,79	30,07	1.691,44	
Certificado de instalaciones, proyecto y revisión de instalación para stands de diseño de hasta 25 kw	18,75	212,00	3.975,00	201,01	3.768,94	
Foco LED 50W - 6400ºK	100,00	37,10	3.710,00	35,24	3.524,00	
Foco brazo halógeno cromado con lámpara de 30W	50,00	21,78	1.089,15	20,69	1.034,50	
Proyector halógeno metálico de 150 w luxmay	50,00	37,10	1.855,00	35,24	1.762,00	
Proyector halógeno metálico de 400w	75,00	82,82	6.211,34	78,67	5.900,25	
Conexión de elementos de mobiliario (mostrador retroiluminado, focos para vitrinas, etc)	56,25	3,15	177,09	2,97	167,06	
Puntos de cuelgue manual en estructura de pabellones	150,00	101,90	15.284,67	96,80	14.520,00	
Puntos de cuelgue motorizado en estructura de pabellones	100,00	251,22	25.122,00	238,63	23.863,00	
Terminaciones Cetac 16/32A	25,00	19,81	495,29	18,81	470,25	
Terminaciones a bornas con conexionado de puntas	37,50	40,60	1.522,43	38,55	1.445,63	
TOTAL			241.847,12		216.994,71	